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Der Endkampf zur RWSRWSRWSRWS----JVR 2013JVR 2013JVR 2013JVR 2013 ist Geschichte. 
 
 
 
 
Es waren 18181818    LVLVLVLV mit 243243243243    SchützinnenSchützinnenSchützinnenSchützinnen und SchützenSchützenSchützenSchützen und 409409409409    StartsStartsStartsStarts zum Endkampf 
gemeldet.  
 
 
Mein herzlicher Dank gilt alle Teilnehmern, den beteiligten Landesverbänden und den 
Landesjugendleitern. 
Ganz besonders bedanke ich mich bei den zahlreichen Helfern des NSSV für die tadellose, 
kameradschaftliche und äußerst professionelle Mitarbeit. Ohne deren Hilfe wäre der 
reibungslose Ablauf sicher nicht zu schaffen gewesen. 
 
Dies sind im Einzelnen: 
Gerhard Stahl, André Stahl, Kalle Stuke, Carlo Wittneben, Heiko Korte, Hartmut Kaune, 
Winfried Ebeling, Hans-Heinrich Koch, Michael Tomaschek, Klaus Nagler, Manfred 
Marciniak, Renate Glupe, Michael Melcher, Wilfried Große, Frank Matuschak, Helmut 
Batmer, Klaus Nagler, Marion Böhm, Günter Prien, Bernd Meyer, Jörg Willi Fritsch, Eckhard 
Frerichs, Peter Henseler, Gisa Pielok, Rainer Hermann und Johannes Beyer. 
 
Mein ganz besonderer, ehrlicher und  herzlicher Dank gilt aber unserem Sponsor, der Firma 
RUAGRUAGRUAGRUAG mit ihren Mitarbeitern Herrn Hubertus DowidatHerrn Hubertus DowidatHerrn Hubertus DowidatHerrn Hubertus Dowidat und Herrn Herrn Herrn Herrn Christian ThomasChristian ThomasChristian ThomasChristian Thomas. Sie sind 
nicht nur unsere Ansprechpartner und Bindeglieder zur RWSRWSRWSRWS sondern über die Jahre schon 
zu echten Freunden und Gönnern geworden.  
Herzlichen Dank für ALLES.Herzlichen Dank für ALLES.Herzlichen Dank für ALLES.Herzlichen Dank für ALLES.    
 
 
 
 
 
Ich freue mich auf ein Wiedersehen bei nächster Gelegenheit und wünsche bis dahin viel 
Spaß und Erfolg beim Training. 

 
Erwin Singvogel 
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LuftgewehrLuftgewehrLuftgewehrLuftgewehr    

 

Rang Verband  Ringe 
1 BY 2910 
2 HS 2909 
3 WF 2897 
4 NS 2887 
5 RH 2887 

 
Einzelwertung Schüler 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 Gesamt 
1 Pot dOr Marjolaine RH 1999 j 98 98 196 
2 Busse Jasmin HS 1999 j 99 96 195 
3 Klingebiel Dana NS 1999 j 97 97 194 
4 Ruschel Melissa NS 2000 j 98 96 194 
5 Schmidt Lisa BY 1999 j 96 97 193 
6 Weiß Julia BY 1999 j 95 97 192 
7 Heinze Franziska HS 1999 j 96 96 192 
8 Höpp Lisa-Marie BY 1999 j 97 95 192 
9 Englicht Gina HS 1999 j 93 97 190 
10 Fippl Jasmin HS 1999 n 95 95 190 
11 Stabel Melanie WT 1999 n 97 93 190 
12 Schäfer Sonja PF 1999 n 93 96 189 
13 Schäfergockel Eilleen WF 1999 j 95 94 189 
14 Schrader Louis NS 2001 j 93 95 188 
15 Blos Bastian RH 1999 j 95 93 188 
16 Pethke Johanna RH 1999 j 92 95 187 
17 Röhl Teresa WT 1999 n 93 93 186 
18 Jahnsen Anna RH 2001 n 94 92 186 
19 Morgott Sahra BY 1999 n 96 90 186 
20 Quickstern Lara WF 2000 j 91 91 182 
21 Zimmermann Selina NS 2000 n 89 92 181 
22 Peitz Chirstin WF 1999 j 91 88 179 
23 Petry Sophie PF 1999 n 91 88 179 

 
Einzelwertung Jugend 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 Gesamt  
1 Wigger Malin WF 1997 j 98 99 100 100 397 
2 Palberg Denise WF 1997 j 100 98 96 100 394 
3 Faust Lea HS 1998 j 99 97 100 96 392 
4 Schmal Tobias RH 1997 j 95 99 99 98 391 
5 Ruschel Claire NS 1998 j 97 96 99 98 390 
6 Schmid Verena BY 1998 j 97 98 98 96 389 
7 Leuschen Katrin RH 1997 j 100 96 94 98 388 
8 Günther Luisa HS 1998 j 97 98 99 94 388 
9 Weber Josefin RH 1997 j 94 95 99 98 386 
10 Dörrich Christina BY 1997 j 99 98 94 95 386 
11 Meyer Tobias BY 1997 j 95 95 99 96 385 
12 Dembeck Kai WF 1997 j 93 95 97 99 384 
13 Fix Christopher BD 1998 n 94 94 98 98 384 
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14 Wissenbach Jana NS 1998 j 95 94 98 97 384 
15 Koenders David HS 1997 j 94 96 97 97 384 
16 Weber Marcel HS 1998 j 95 97 98 94 384 
17 Stuwe Pia NS 1997 j 92 95 98 98 383 
18 Frumanek Rike WF 1997 n 96 95 96 96 383 
19 Hößl Sabrina BY 1997 n 98 95 95 95 383 
20 Faahsen Charlyne RH 1997 n 92 99 93 95 379 
21 Wellinghorst Sina WF 1997 n 91 95 93 97 376 
22 Weinreich Nils NS 1997 n 94 92 95 94 375 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 Gesamt  
1 Abt Markus WT 1996 n 99 99 98 98 394 
2 Dallinger Maxi BY 1996 j 97 98 99 99 393 
3 Fischer Lukas HS 1996 j 97 98 99 99 393 
4 Deberthäuser Anne TH 1995 n 97 99 99 98 393 
5 Budde Julia WF 1996 j 99 95 98 100 392 
6 Bänisch Charleen MV 1996 n 97 98 97 100 392 
7 Bühlmeyer Hanna BY 1996 j 99 95 99 99 392 
8 Schneider Marina HS 1996 j 97 99 96 99 391 
9 Kausler Maria OP 1996 n 98 97 96 99 390 
10 Brunnenberg Moritz WF 1995 j 97 97 99 97 390 
11 Brodda Jan WF 1995 j 99 96 98 97 390 
12 Schrüfer Sandro BY 1996 j 98 96 97 97 388 
13 Glinke Bianca NS 1995 j 96 98 97 96 387 
14 Geweke Lisa NS 1995 j 96 95 96 98 385 
15 Stoll Julian NW 1995 n 95 97 95 98 385 
16 Schulz Laura RH 1995 j 94 97 98 96 385 
17 Zanner Kristin BY 1995 n 95 97 98 95 385 
18 Schmal Christian RH 1995 j 98 95 97 95 385 
19 Degenhard Desiree NS 1996 j 96 95 94 97 382 
20 Lüssem Saskia RH 1996 j 95 96 93 97 381 
21 Röller Alexander HS 1995 n 99 94 96 91 380 
22 Lehrich Tina NS 1996 n 90 97 97 95 379 
23 Schöttler David TH 1996 n 97 96 93 93 379 
24 Renner Nicolas HS 1995 n 95 94 95 94 378 

 
 
Ausser Konkurrenz 
Name Vorname Verband  Jahrg.  1 2 3 4 Gesamt 
Schleich Ramona BY 1996 98 97 96 97 388 
Heiden Lara RH 1998 97 94 91 96 378 
Mangold Fabian HS 1999 93 95   188 
Hagmanns Silke RH 1999 93 92   185 
Neuhoff Julia RH 1995     0 
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Luftgewehr 3Luftgewehr 3Luftgewehr 3Luftgewehr 3----StellungStellungStellungStellung    

 

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 1755 

2 WT 1750 

3 RH 1742 

4 HS 1737 

5 NS 1735 

 
Einzelwertung  
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    L1L1L1L1    L2L2L2L2    S1S1S1S1    S2S2S2S2    K1K1K1K1    K2K2K2K2    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Höpp Lisa-Marie BY 1999 j 100 98 97 98 97 100 590 

2 Stabel Melanie WT 1999 j 100 100 96 97 96 100 589 

3 Weiß Julia BY 1999 j 100 100 96 96 98 96 586 

4 Jesser Mona WT 1999 j 99 99 95 97 96 98 584 

5 Ruschel Melissa NS 2000 j 100 98 97 97 98 94 584 

6 Pot dOr Marjolaine RH 1999 j 100 100 97 97 97 93 584 

7 Busse Jasmin HS 1999 j 100 99 97 98 94 93 581 

8 Heinze Franziska HS 1999 j 97 99 95 94 97 98 580 

9 Pethke Johanna RH 1999 j 98 98 96 98 95 95 580 

10 Schmidt Lisa BY 1999 j 98 98 97 96 95 95 579 

11 Jahnsen Anna RH 2001 j 97 98 96 95 98 94 578 

12 Frank Lisa WT 1999 j 100 99 95 90 95 98 577 

13 Klingebiel Dana NS 1999 j 98 97 96 95 94 97 577 

14 Röhl Teresa WT 1999 n 99 99 92 95 98 94 577 

15 Englicht Gina HS 1999 j 97 99 99 94 91 96 576 

16 Petry Sophie PF 1999 n 100 100 91 96 94 95 576 

17 Blos Bastian RH 1999 n 100 93 94 96 99 94 576 

18 Thurow Niklas NS 1999 j 98 97 92 94 95 98 574 

19 Morgott Sahra BY 1999 n 97 99 91 92 97 93 569 

20 Mangold Fabian HS 1999 n 95 95 95 92 95 95 567 

21 Zimmermann Selina NS 2000 n 97 97 94 87 95 96 566 

22 Peitz Chirstin WF 1999 n 98 99 92 89 93 94 565 

 

AußerKonkurrenz 
NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    L1L1L1L1    L2L2L2L2    S1S1S1S1    S2S2S2S2    K1K1K1K1    K2K2K2K2    GesamtGesamtGesamtGesamt    

Fippl Jasmin HS 1999 99 99 95 95 98 95 581 
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KK 3x20KK 3x20KK 3x20KK 3x20    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 3416 

2 HS 3409 

3 NS 3375 

4 WF 3371 

5 NW 3321 

 
Einzelwertung Jugend 
 
RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    L1L1L1L1    L2L2L2L2    S1S1S1S1    S2S2S2S2    K1K1K1K1    K2K2K2K2    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Faust Leah HS 1998 j 98 96 98 95 97 95 579 

2 Wigger Malin WF 1997 j 97 96 97 93 93 96 572 

3 Dörrich Christina BY 1997 j 96 98 93 92 94 97 570 

4 Würz Sarah BD 1998 n 99 96 90 94 98 93 570 

5 Günther Luisa HS 1998 j 98 95 94 96 97 88 568 

6 Koenders David HS 1997 j 98 97 93 91 94 94 567 

7 Fix Christopher BD 1998 n 97 97 95 91 94 92 566 

8 Schmid Verena BY 1998 j 98 97 91 96 93 90 565 

9 Wissenbach Jana NS 1998 j 97 96 94 96 92 89 564 

10 Dembeck Kai WF 1997 j 92 95 94 95 93 94 563 

11 Ruschel Claire NS 1998 j 98 98 92 92 92 91 563 

12 Meyer Tobias BY 1997 j 99 97 91 93 93 90 563 

13 Leseberg Sara NS 1997 j 95 98 91 88 91 98 561 

14 Knecht Dennis NW 1997 j 97 98 92 93 92 89 561 

15 Ströbel Lena NW 1998 j 96 95 90 91 95 93 560 

16 Palberg Denise WF 1997 j 96 94 92 92 91 93 558 

17 Wellinghorst Sina WF 1997 j 96 98 88 89 92 93 556 

18 Hößl Sabrina BY 1997 n 96 97 88 87 92 94 554 

19 Stuwe Pia NS 1997 n 96 98 95 90 87 88 554 

20 Weber Marcel HS 1998 n 95 96 87 94 89 91 552 

21 Wempen René NW 1997 j 94 93 86 90 91 92 546 

22 Neumann Annika NW 1998 j 97 93 87 87 89 92 545 

23 Prigge Ole NW 1997 n 94 92 85 91 88 93 543 

24 Frumanek Rike WF 1997 n 94 85 88 89 93 87 536 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    L1L1L1L1    L2L2L2L2    S1S1S1S1    S2S2S2S2    K1K1K1K1    K2K2K2K2    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Schrüfer Sandro BY 1996 j 98 98 94 94 97 96 577 

2 Dallinger Maxi BY 1996 j 99 98 91 97 98 91 574 

3 Fränkle Bernd BD 1995 n 98 98 88 98 93 98 573 

4 Schneider Marina HS 1996 j 96 97 93 95 96 96 573 

5 Brodda Jan WF 1995 j 98 96 91 94 94 98 571 

6 Degenhard Desiree NS 1996 j 97 99 93 91 97 94 571 

7 Westermayer Catharina WT 1996 n 97 94 95 92 93 98 569 

8 Appenzeller Marco WT 1996 n 95 97 93 96 94 93 568 

9 Zanner Kristin BY 1995 j 98 95 93 90 97 94 567 

10 Bühlmeyer Hanna BY 1996 n 98 98 91 99 86 92 564 

11 Schmidt Mona HS 1995 j 95 98 94 93 93 89 562 

12 Schulte Nadja NW 1996 j 97 96 91 92 94 91 561 
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13 Röller Alexander HS 1995 j 97 98 89 93 90 93 560 

14 Lehrich Tina NS 1996 j 97 97 82 90 94 98 558 

15 Glinke Bianca NS 1995 j 93 98 92 95 88 92 558 

16 Fischer Lukas HS 1996 n 96 95 89 89 90 93 552 

17 Budde Julia WF 1996 j 91 97 92 90 94 87 551 

18 Stoll Julian NW 1995 j 94 94 85 89 93 93 548 

19 Brunnenberg Moritz WF 1995 n 94 96 86 91 88 93 548 

20 Geweke Lisa NS 1995 n 93 97 91 96 89 82 548 

 

Außer Konkurrenz 
 
NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    L1L1L1L1    L2L2L2L2    S1S1S1S1    S2S2S2S2    K1K1K1K1    K2K2K2K2    GesamtGesamtGesamtGesamt    

Schleich Ramona BY 1996 97 94 93 92 91 92 559 

Renner Nicolas HS 1995 96 94 91 89 83 93 546 
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KK LiegendKK LiegendKK LiegendKK Liegend    
 

Rang Verband  Ringe 
1 HS 3515 
2 BY 3502 
3 NS 3492 
4 WF 3485 
5 WT 3480 

 
Einzelwertung Jugend 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt  
1 Weber Marcel HS 1998 j 98 97 98 100 99 98 590 
2 Hößl Sabrina BY 1997 j 100 96 96 99 98 99 588 
3 Schmid Verena BY 1998 j 96 98 98 98 97 99 586 
4 Wissenbach Jana NS 1998 j 99 96 99 96 97 98 585 
5 Ruschel Claire NS 1998 j 99 99 97 96 97 97 585 
6 Leseberg Sara NS 1997 j 93 99 98 97 99 98 584 
7 Koenders David HS 1997 j 99 97 97 98 95 98 584 
8 Faust Leah HS 1998 j 98 96 98 98 97 97 584 
9 Wempen René NW 1997 n 99 94 99 98 96 97 583 

10 Kretschmer Tobias WT 1997 j 94 98 97 97 98 98 582 
11 Meyer Tobias BY 1997 j 97 97 95 98 97 98 582 
12 Stuwe Pia NS 1997 j 94 96 99 98 99 96 582 
13 Wigger Malin WF 1997 j 97 95 96 98 97 97 580 
14 Neuburger Jonas WT 1998 j 96 97 96 99 97 95 580 
15 Palberg Denise WF 1997 j 98 98 98 94 95 96 579 
16 Wellinghorst Sina WF 1997 j 97 96 96 94 98 97 578 
17 Dembeck Kai WF 1997 j 93 98 97 95 96 98 577 
18 Frumanek Rike WF 1997 n 95 99 90 98 96 96 574 
19 Pfeifer Nathalie ST 1998 n 94 95 99 94 98 93 573 
20 Würz Sarah BD 1998 n 98 96 97 97 93 92 573 
21 Dörrich Christina BY 1997 n 96 98 94 95 95 94 572 
22 Dizer Eugen WT 1998 j 97 93 93 91 96 95 565 
23 Lüdtke Tobias WT 1997 n 94 90 95 96 91 92 558 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt  
1 Dallinger Maxi BY 1996 j 98 98 99 99 99 98 591 
2 Budde Julia WF 1996 j 100 100 99 98 97 96 590 
3 Abt Markus WT 1996 j 98 99 100 97 97 98 589 
4 Röller Alexander HS 1995 j 99 98 99 97 99 97 589 
5 Fränkle Bernd BD 1995 n 99 97 97 99 97 98 587 
6 Schöttler David TH 1996 n 98 99 99 96 98 97 587 
7 Appenzeller Marco WT 1996 j 99 96 99 100 98 95 587 
8 Fischer Lukas HS 1996 j 99 97 99 98 99 94 586 
9 Schneider Marina HS 1996 j 97 98 98 97 96 96 582 

10 Brodda Jan WF 1995 j 99 98 98 98 95 93 581 
11 Degenhard Desiree NS 1996 j 94 98 98 98 94 98 580 
12 Schrüfer Sandro BY 1996 j 96 94 95 98 99 96 578 
13 Bühlmeyer Hanna BY 1996 j 95 97 98 95 94 98 577 
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14 Stabel Gregor WT 1996 j 99 98 99 90 97 94 577 
15 Schmidt Mona HS 1995 n 95 98 98 98 94 94 577 
16 Lehrich Tina NS 1996 j 98 96 94 99 95 94 576 
17 Glinke Bianca NS 1995 n 96 95 97 98 97 93 576 
18 Westermayer Catharina WT 1996 n 95 97 94 97 97 95 575 
19 Geweke Lisa NS 1995 n 96 95 99 98 92 95 575 
20 Brunnenberg Moritz WF 1995 n 97 93 95 95 98 96 574 
21 Schulte Nadja NW 1996 n 100 97 95 92 97 93 574 
22 Schleich Ramona BY 1996 n 92 96 96 96 97 96 573 

 
 
Außer Konkurrenz 

Name Vorname Verband  Jahrg.  L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 
Zanner Kristin BY 1995 97 99 97 99 99 99 590 
Renner Nicolas HS 1995 98 97 93 97 97 97 579 
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LuftpistoleLuftpistoleLuftpistoleLuftpistole    

 

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BR 2706 

2 WT 2703 

3 NS 2680 

4 BY 2674 

5 NW 2654 

 
Einzelwertung Schüler 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Waldvogt Jan-Hendrik WF 1999 n 94 97 191 

2 Hippler Julian BR 1999 j 95 89 184 

3 Pompe Elena WT 1999 j 90 90 180 

4 Schnaidt Lisa BY 1999 j 91 89 180 

5 Nanninga Tom NW 2000 j 91 89 180 

6 Begehold Marc WT 2000 j 86 92 178 

7 Miller Ines NS 1999 j 89 87 176 

8 Schnoor Nils NW 1999 j 84 91 175 

9 Walter Robin WT 1999 j 86 88 174 

10 Ross Yvonne BY 2001 j 86 88 174 

11 Lutz Christoph WT 1999 n 88 86 174 

12 Schrader Jessica NS 1999 j 83 90 173 

13 Strubel Nils BD 2001 n 88 85 173 

14 Zeidler Eric BR 1999 j 85 87 172 

15 Giebler Daniel BR 1999 j 85 87 172 

16 Wächter Michael OP 1999 n 86 86 172 

17 Knörzer Jan BY 1999 j 87 84 171 

18 Steinkamp Yannik NS 2000 j 87 84 171 

19 Brandt Paulina NW 2000 j 77 90 167 

20 May Alexander BY 1999 n 82 83 165 

21 Bartholomäi Moritz BR 1999 n 79 81 160 

22 Ahner Kevin NW 2000 n 83 74 157 

 
Einzelwertung Jugend 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Fahs Oliver BR 1998 j 94 89 94 93 370 

2 Stanitzok Darwin NS 1998 j 93 90 93 92 368 

3 Rogg Simon BY 1997 j 92 90 91 93 366 

4 Brenner Max WT 1998 j 89 89 94 92 364 

5 Hötzel Marius WT 1998 j 88 94 91 91 364 

6 Lützner André BD 1997 n 88 93 93 90 364 

7 Jung Frederik WT 1997 j 94 89 95 86 364 

8 Weiß Simon OP 1997 n 91 87 91 94 363 

9 Miklis André WT 1997 j 90 90 92 91 363 

10 Fischinger Sarah BR 1998 j 90 95 91 87 363 

11 Wehr Thilo NW 1998 j 91 92 88 91 362 

12 van Dam Robin NS 1997 j 92 88 92 90 362 

13 Wetzelt Kim NS 1997 j 87 90 90 92 359 

14 Beider David NW 1997 j 85 89 94 91 359 
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15 Heyer Philip HS 1997 n 90 91 89 89 359 

16 Möhler Maximilian WT 1997 j 86 95 89 88 358 

17 Meier Tobias BY 1998 j 90 92 89 87 358 

18 Simmank Glen-Niklas BR 1997 j 88 89 89 91 357 

19 Schlaier Daniel BY 1997 j 88 88 93 87 356 

20 Oppermann André NW 1998 j 89 89 89 87 354 

21 Faust Madita NW 1997 j 90 88 87 87 352 

22 Janssen Rene NW 1997 j 85 90 89 84 348 

23 Cordes Tim NW 1998 n 82 91 87 85 345 

24 Baier Mario NS 1998 j 86 90 81 83 340 

25 Reese Lea NS 1998 n 85 82 84 83 334 

 
Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Spachtholz Lukas OP 1995 n 94 97 93 95 379 

2 Cammann Cedric NS 1995 j 91 91 95 94 371 

3 Berge Svenja HS 1995 n 91 96 95 88 370 

4 Grünewald Lisa BR 1996 j 92 91 87 94 364 

5 Müller Tobias BY 1996 j 91 87 91 94 363 

6 Diele Karsten BR 1996 j 87 91 93 92 363 

7 Lierath Philipp BR 1995 n 90 85 91 95 361 

8 Blum Lisa BR 1995 j 89 94 88 90 361 

9 Hempel Katharina NS 1995 j 87 90 91 92 360 

10 Teloy Eike SB 1996 n 91 95 94 79 359 

11 Schymanski Katja WT 1995 j 90 86 90 92 358 

12 Fischer Paul SC 1996 n 92 90 88 88 358 

13 Schnoor Jaqueline NW 1996 j 86 94 88 89 357 

14 Holzner Philipp WT 1996 n 90 90 89 88 357 

15 Peither Constantin BY 1995 j 88 87 86 94 355 

16 Schröder Luca SB 1996 n 87 87 89 89 352 

17 Fleckenstein Daniel BY 1996 j 90 86 86 89 351 

18 Aschenbrenner Marten BR 1996 n 85 89 86 90 350 

19 Meixner Maxi WT 1996 n 89 86 89 85 349 

20 Hundrieser Paul BR 1996 n 85 85 85 80 335 

 

 
Außer Konkurrenz 
NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    1111    2222    3333    4444    GesamtGesamtGesamtGesamt    

Engel Magnus HS 1997 86 86 88 85 345 

Hollstein Luisa HS 1996 82 87 88 86 343 
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Mehrschüssige LuftpistoleMehrschüssige LuftpistoleMehrschüssige LuftpistoleMehrschüssige Luftpistole    

 

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    TrefferTrefferTrefferTreffer    

1 WT 81 

2 BR 76 

3 BY 70 

4 HS 65 

5 NW 61 

 
Einzelwertung  
 
RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    5555    6666    GesamtGesamtGesamtGesamt    StechenStechenStechenStechen    

1 Walter Robin WT 1999 j 5 5 4 5 5 4 28 5 

2 Lutz Christoph WT 1999 j 5 5 4 5 5 4 28 4 

3 Hippler Julian BR 1999 j 5 4 3 5 5 4 26 4 

4 Ocker Tabea HS 2000 j 5 4 4 5 4 4 26 2 

5 Begehold Marc WT 2000 j 3 4 4 5 5 4 25  

6 Rieger Franziska OP 2000 n 4 4 5 4 5 3 25  

7 Zeidler Eric BR 1999 j 5 3 4 5 4 4 25  

8 Nicolai Lucas BR 2000 j 4 3 5 4 4 5 25  

9 Giebler Daniel BR 1999 n 3 5 5 5 4 2 24  

10 Schnaidt Lisa BY 1999 j 5 5 5 4 5 0 24  

11 Knörzer Jan BY 1999 j 4 4 4 5 3 4 24  

12 Pompe Elena WT 1999 n 3 3 5 4 4 4 23  

13 Nanninga Tom NW 2000 j 4 5 5 2 3 4 23  

14 May Alexander BY 1999 j 4 4 4 4 3 3 22  

15 Haas Maria HS 1999 j 5 3 4 3 3 4 22  

16 Tarnowski Marc NW 2000 j 5 4 3 3 3 4 22  

17 Roos Yvonne BY 2001 n 2 4 4 4 2 1 17  

18 Wetterau Dennis HS 1999 j 3 4 2 2 2 4 17  

19 Ahner Kevin NW 2000 j 3 3 4 3 1 2 16  

20 Brandt Paulina NW 2000 n 4 2 2 1 1 4 14  

  

Außer Konkurrenz 
 
NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    1111    2222    3333    4444    5555    6666    GesamGesamGesamGesamtttt    

Bartholomäi Moritz BR 1999 2 2 2 3 4 3 16 
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Freie PistoleFreie PistoleFreie PistoleFreie Pistole    

 

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 OP 1025 

2 SB 989 

3 BR 977 

4 HS 948 

5 BD 494 

 
Einzelwertung Jugend/JuniorenB 
RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    VerbandVerbandVerbandVerband    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    1111    2222    3333    4444    5555    6666    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Spachtholz Lukas OP 1995 j 88 91 85 87 89 87 527 

2 Cammann Cedric NS 1995 n 90 90 86 83 86 85 520 

3 Schröder Luca SB 1996 j 82 81 83 80 85 88 499 

4 Weiß Simon OP 1997 j 84 87 80 87 81 79 498 

5 Lützner André BD 1997 j 81 81 80 81 82 89 494 

6 Lohnke Eric PF 1996 n 82 84 81 83 84 78 492 

7 Teloy Eike SB 1996 j 83 83 80 83 85 76 490 

8 Hundrieser Paul BR 1996 j 81 81 82 77 88 80 489 

9 Diele Karsten BR 1996 j 89 80 78 79 84 78 488 

10 Brenner Max WT 1998 n 78 87 78 79 83 81 486 

11 Heyer Philip HS 1997 j 77 81 84 83 78 81 484 

12 Peither Constantin BY 1995 n 79 82 75 86 80 78 480 

13 Aschenbrenner Marten BR 1996 n 72 82 75 80 81 81 471 

14 Engel Magnus HS 1997 j 74 81 83 73 76 77 464 

 
 

SchnellfeuerpistoleSchnellfeuerpistoleSchnellfeuerpistoleSchnellfeuerpistole    

 

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    GesamtGesamtGesamtGesamt    le. Seriele. Seriele. Seriele. Serie    

1 HS 1116 86 

2 WT 1088 92 

3 RH 1086 83 

4 SC 1051 85 

5 TH 529 48 

 

Einzelwertung Jugend/Junioren B 
RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    MMMM    1/81/81/81/8    1/81/81/81/8    1/81/81/81/8    1/61/61/61/6    1/61/61/61/6    1/61/61/61/6    2/82/82/82/8    2/82/82/82/8    2/82/82/82/8    2/62/62/62/6    2/62/62/62/6    2/62/62/62/6    GesamtGesamtGesamtGesamt    Stech.Stech.Stech.Stech.    

1 Deck Nico HS 1997 j 47 48 44 49 45 46 49 48 47 47 48 45 563  

2 Thünemann Florian RH 1996 j 45 50 48 47 45 45 41 48 46 48 47 47 557  

3 Fleckenstein Daniel BY 1996 n 48 47 44 48 45 38 48 50 50 42 47 46 553  

4 Müller Sven HS 1996 j 48 47 48 48 47 45 47 43 46 45 48 41 553  

5 Wasilewski Jakub NW 1996 n 45 46 45 49 47 41 44 44 45 46 49 48 549  

6 Fischer Paul SC 1996 j 48 47 44 41 45 48 45 48 47 46 43 44 546  

7 Miklis André WT 1997 j 47 43 45 43 43 46 48 47 47 46 41 48 544  

8 Holzner Philipp WT 1996 j 47 45 48 44 42 46 44 42 47 45 50 44 544  

9 Hötzel Marius WT 1998 n 36 49 43 45 46 42 47 49 45 46 44 43 535  

10 Rath Florian TH 1995 j 46 47 46 41 38 39 42 47 46 42 47 48 529  

11 Januszek Tobias RH 1998 j 48 46 43 41 42 47 46 48 45 42 45 36 529  

12 Januszek Robin RH 1998 n 47 39 41 40 42 42 39 42 43 49 45 47 516  

13 Weiß Simon OP 1997 n 42 45 45 42 44 43 49 49 44 45 18 45 511  

14 Marks Kevin SC 1998 j 33 41 39 44 40 47 42 47 45 43 43 41 505  
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SportpistoleSportpistoleSportpistoleSportpistole    

 

Rang Verband  Ringe 
1 BR 2152 
2 NS 2145 
3 WT 2094 
4 NW 2082 
5 RH 2003 

Einzelwertung Jugend   
Rang Name Vorname LV Jahrg.  Mj/n Präz. Duell  Gesamt  Stechen  

1 Stanitzok Darwin NS 1998 j 273 289 562  
2 Fahs Oliver BR 1998 j 270 284 554  
3 Weiß Simon OP 1997 n 283 270 553  
4 Deck Nico HS 1997 n 266 277 543  
5 Januszek Robin RH 1998 j 267 271 538  
6 Bethke Luisa BR 1998 j 263 272 535  
7 Simmank Glen-Niklas BR 1997 j 260 275 535  
8 Röhm Justin WF 1998 n 264 270 534  
9 Wehr Thilo NW 1998 j 267 267 534  

10 Miklis André WT 1997 j 266 263 529  
11 Wetzelt Kim NS 1997 j 270 258 528  
12 Beider David NW 1997 j 260 268 528  
13 Marks Kevin SC 1998 n 255 266 521  
14 van Dam Robin NS 1997 j 248 270 518  
15 Jung Frederik WT 1997 j 257 260 517  
16 Cordes Tim NW 1998 n 266 247 513  
17 Möhler Maximilian WT 1997 n 253 255 508  
18 Faust Madita NW 1997 j 257 250 507  
19 Oppermann André NW 1998 n 253 236 489  
20 Onasch Jaqueline RH 1998 j 214 225 439  
21 Januszek Tobias RH 1998 n 187 206 393  
22 Reese Lea NS 1998 n 180 187 367  

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname LV Jahrg.  Mj/n Präz. Duell  Gesamt  Stechen  

1 Lohnke Eric PF 1996 n 268 281 549  
2 Meixner Maxi WT 1996 j 274 273 547  
3 Berge Svenja HS 1995 n 268 276 544 93 
4 Thünemann Florian RH 1996 n 259 285 544 90 
5 Gutzeit Constanze RH 1995 j 274 269 543  
6 Hempel Katharina NS 1995 j 270 267 537  
7 Holzner Philipp WT 1996 n 260 276 536  
8 Grünewald Lisa BR 1996 j 259 269 528  
9 Lierath Philipp BR 1995 n 262 252 514  

10 Schnoor Jaqueline NW 1996 j 257 256 513  
11 Blum Lisa BR 1995 n 254 255 509  
12 Hollstein Luisa HS 1996 n 251 257 508  
13 Schymanski Katja WT 1995 j 266 235 501  
14 Januszek Jennifer RH 1996 j 259 224 483  

Außer Konkurrenz 
Name Vorname LV Jahrg.  Präz. Duell Gesamt 
Hötzel Marius WT 1998 284 261 545 
Fischinger Sarah BR 1998 248 275 523 
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BogenBogenBogenBogen    
    

RangRangRangRang    VerbandVerbandVerbandVerband    RingeRingeRingeRinge    

1 BY 3707 

2 NS 3693 

3 TH 3645 

4 BD 3573 

5 NW 3245 

 
Einzelwertung Schüler 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    40 m40 m40 m40 m    40 m40 m40 m40 m    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Scheiding Jan-Erik TH 1999 j 346 333 679 

2 Lieke Patrick NS 2000 j 329 329 658 

3 Kirchner Nils NW 1999 j 328 328 656 

4 Incerti Lisa BY 1999 j 332 321 653 

5 Skoda Florian BY 1999 j 329 323 652 

6 Kirsch Maja BD 1999 j 315 326 641 

7 Schwertmann Nils NW 1999 j 323 315 638 

8 Klär Loreen BD 1999 j 324 302 626 

9 Heinzel Johanna NS 2000 j 314 310 624 

10 Schweer Lea Marie NS 2000 n 307 315 622 

11 Werner Philip BD 1999 n 305 303 608 

12 Wehr Philipp-Alexander BY 2000 n 304 293 597 

13 Kreft Anika TH 2000 j 291 287 578 

 
 
Einzelwertung Jugend 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    60 m60 m60 m60 m    60 m60 m60 m60 m    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Nehls Alexander BL 1997 n 316 330 646 

2 Maier Johannes BY 1996 j 314 320 634 

3 Komischke Konrad TH 1997 j 312 318 630 

4 Kuhlmann Hauke NS 1998 j 308 316 624 

5 Kroppen Michelle TH 1996 j 302 308 610 

6 Schröder Tom Philipp ND 1996 n 298 309 607 

7 Heise Friederike NS 1997 j 281 317 598 

8 Haats Jochen ND 1997 n 289 308 597 

9 Halfmann Patrick BD 1996 j 291 302 593 

10 Stiegler Marina BY 1998 j 301 284 585 

11 Samstag Jannick BD 1998 j 300 284 584 

12 Kluß Fabian PF 1996 n 286 293 579 

13 Wlecke Celina NW 1998 j 277 277 554 

14 Klefenz Talia BD 1997 n 282 266 548 

15 Stottmeyer Sahrah NS 1998 n 265 270 535 

16 Hofbeck Milena NW 1998 j 263 264 527 
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Einzelwertung Junioren B 
 

RangRangRangRang    NameNameNameName    VornameVornameVornameVorname    LVLVLVLV    Jahrg.Jahrg.Jahrg.Jahrg.    M j/nM j/nM j/nM j/n    70 m70 m70 m70 m    70 m70 m70 m70 m    GesamtGesamtGesamtGesamt    

1 Richter Eicke NW 1994 j 327 322 649 

2 Weckmüller Maximilian TH 1995 j 308 312 620 

3 Minoli Ruven NS 1993 j 313 307 620 

4 Mayer Matthias BY 1993 j 291 314 605 

5 Ludmann Severin WT 1994 n 297 295 592 

6 Roth Georg-Florian BY 1995 j 298 280 578 

7 Misch Alexander BD 1995 j 285 286 571 

8 Wenzel Marvin NS 1994 j 290 279 569 

9 Valentin Alina NS 1993 n 283 280 563 

10 Braun Verena BD 1993 j 270 288 558 

11 Scheiding Alexandra TH 1994 j 267 261 528 

12 Siepelmeyer Tobias NW 1994 j 221  221 

 
 
 
Schön war´s, Danke 
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